HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     BCH HND TỈNH THANH HÓA                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                               *
               Số: 472 -CV/HNDT                             Thanh Hóa, ngày 30  tháng 8 năm 2021
         Về thực hiện Đề án phát triển văn hóa đọc

 trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng

      đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.
Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 189 /KH-UBND, ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Thanh Hóa yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố triển khai thực hiện tốt một số hoạt động sau:

1. Các cấp Hội trong tỉnh tiếp tục phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 329/QĐ-TTg ngày 15/3/2017.
2. Xây dựng và phát triển thói quen, nhu cầu, kỹ năng và phong trào đọc trong cán bộ, hội viên, nông dân và các tầng lớp Nhân dân; huy động mọi nguồn lực xã hội tham gia phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng, góp phần nâng cao dân trí, phát triển tư duy, khả năng sáng tạo, bồi dưỡng nhân cách, tâm hồn, tăng cường ý thức chấp hành pháp luật, hình thành lối sống lành mạnh trong con người Thanh Hóa; hướng tới mục tiêu xây dựng và phát triển toàn diện con người Thanh Hóa; đẩy mạnh xây dựng xã hội học tập.
3. Đẩy mạnh công tác truyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên, nông dân và các tầng lớp Nhân dân về tầm quan trọng của việc phát triển văn hoá đọc, góp phần nâng cao dân trí, đẩy mạnh học tập.
4. Nội dung tuyên truyền bám sát Kế hoạch số 189 /KH-UBND, ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (văn bản đăng tải trên website: hoinongdan.thanhhoa.gov.vn).

Nhận được công văn này đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh hội trước ngày 20/11, qua Ban Tuyên giáo (theo địa chi Email: bantuyenhuanhndth@gmail.com) để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh hội và báo cáo UBND tỉnh./.

  Nơi nhận:                                                                    T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Chủ tịch, các PCT Tỉnh hội (Để biết);                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở Văn hóa TT&DL (Để biết, p/h);
- Các ban, TT Tỉnh hội (c/đ);
- Các huyện, thị, thành hội (t/h);
- Lưu VT, TG.
                                                                                             Hoàng Văn Thanh
PAGE